
SMLOUVA O DÍLO

uzavřen podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
a účinném znění, na akci:

I. SM LUVNÍ s t r a n y

1.1. Objednatel:

zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu:

Technické služby Trutnov s.r.o.
Šikmá 371
541 03 Trutnov 3

Ing. Lumírem Labíkem, jednatelem
25968084
CZ 25968084
Komerční banka, a.s., pob. Trutnov

1.2. Zhotovitel: Bc. Roman Hanuš

IČ : 63592967

Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je  bez 
omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

II. 1. Předmětem této smlouvy je provedení díla:
Ošetření stromů dle arboristického standardu SPPK A02 002:2015 na území města Trutnova dle 
požadavku Technických služeb Trutnov s.r.o.. Jedná se o řezy zakládací, udržovací, stabilizační a 
rizikové kácení stromů lanovou technikou. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zádávácí, 
případně projektovou dokumentací, dodanou objednatelem, stavebním povolením, případně jinými 
povoleními a ostatními podmínkami této smlouvy. Objednatel se zavazuje k zaplacení faktur, dle 
ceníku prací uvedeného v příloze.

11.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu:

Zhotovitel se zavazuje provádět dlouhodobou spolupráci v péči o zeleň na území města Trutnova do 
maximální výše 500 000 Kč bez DPH

11.3. Na veškerých změnách předmětu smlouvy se smluvní strany musí dohodnout formou písemného 
dodatku k této smlouvě o dílo.

1



III. DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v bodě II. v tomto termínu :
5 .6 .2023-31 .12 .2023

IV. CENA DÍLA

IV. 1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla sjednaná jako cena pevná bude činit maximálně:

Cena celkem bez DPH: 500 000,- Kč

IV.2. Na změnách ceny díla se smluvní strany musí dohodnout formou písemného dodatku k této 
smlouvě o dílo.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

V. 1 .Objednatel prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky pro řádné a plynulé 
financování díla.

V.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla smluvní cenu podle podmínek v čl. IV. a čl. V. 
této smlouvy.

V.3. Cena za provedení díla bude hrazena na základě daňových dokladů-faktur zasílaných objednateli 
zhotovitelem po vzájemném odsouhlasení provedených prací.

V.4. Splatnost daňových dokladů-faktur je  do 14 dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech 
se má za to, že doklady byly objednateli doručeny 3. dne po jejich prokazatelném odeslání.
Daňový doklad-faktura je  uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA

VI. 1. Při provádění díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, ujednání této smlouvy 
a bude se řídit dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu provádění díla 
a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací.

VI.2. Dílo bude prováděno v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými 
předpisy, normami ČSN a veškeiými platnými předpisy a zákony ČR.

VII. PŘEDÁNÍ DÍLA

Dílo je považováno za předané oboustranně odsouhlaseným a podepsaným protokolem o 
předání zahradnických prací.

VIII. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA. VADY DÍLA

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 30 dní od předání Díla objednateli. Záruka se nevztahuje 
na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli podle čl. III této 
Smlouvy objednatel.

2



Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k 
předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán 
záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

IX. 1. V případě prodlení zhotovitele s časem plnění dle či. III. této smlouvy o dílo zavazuje se tento 
uhradit objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý den 
prodlení, přičemž prodlení začíná běžet nesplněním kteréhokoliv z dohodnutých termínů.

IX.2. Bude-li předané dílo vadné, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. Prodlením se v tomto 
případě rozumí doba, která uplyne ode dne doručení oprávněné reklamace do dne předání 
bezvadných prací. Tuto pokutu však zhotovitel neplatí, předá-li bezvadné práce - odstraní-li 
vady do 30 dnů ode dne doručení reklamace, případně v písemně dohodnutém termínu.

IX.3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úroky z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy za podmínek ust. občanského zákoníku, zejména 
při podstatném porušení této smlouvy zhotovitelem. Podstatným porušením této smlouvy zhotovitelem 
se rozumí zejména závažné nebo opětovné nedodržení kvality provádění díla (prací), nebo opětovné 
nedodržení termínů a nebo opětovné porušení jiných podmínek v této smlouvě uvedených nebo z ní 
vyplývajících.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

XII. 1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit výslovným písemným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním -  dodatkem této smlouvy o dílo.

XII.2. Smluvní strany se zavazují přijmout návrh dodatku k této smlouvě o dílo nebo se k němu 
písemně vyjádřit ve lhůtě do 3 dnů od doručení druhé smluvní straně.

XII.3. Pokud není v odkazech na jednotlivé body uvedeno jinak, jedná se o body této smlouvy o dílo.

XII.4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměiy z ní vyplývající a vznikající 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této 
smlouvy o dílo.

XII.5. Smlouva o dílo je vyhotovena v 5 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

XII.6. Smlouva nabývá platnosti převzetím oboustranně potvrzené smlouvy poslední ze smluvních 
stran.

Na souhlas s celým obsahem stvrzují účastníci tuto smlouvu podpisy oprávněných zástupců takto:

3



V Trutnově dne 5. 6. 2023 V Trutnově dne 5. 6. 2023

Ing. Lumír Labík Bc. Roman Hanuš
jednatel Technických služeb Trutnov s.r.o.

za objednatele za zhotovitele

Přílohy:

1. Ceník prací

4



Příloha č. 1
Ceník arboristických prací

Zdravotní řez - včetně rozřezáni

Plocha stromu Cena v Kč

Zdravotní řez plocha stromu 51 - 100 m2 1 900,00

Zdravotní řez plocha stromu 101 - 200 m2 3 100,00

Zdravotní řez plocha stromu 201 - 300 m2 4 600,00

Zdravotní řez plocha stromu 301 - 400 m2 6 400,00

Zdravotní řez plocha stromu 401 - 500 m2 9 100,00

Zdravotní řez plocha stromu 501 - 600 m2 11 500,00

Zdravotní řez plocha stromu > 600 m2 individuálně

Bezpečnostní řez - včetně rozřezání

Plocha stromu Cena v Kč

Bezpečnostní řez plocha stromu 51 - 100 m2 1 100,00

Bezpečnostní řez plocha stromu 101 - 200 m2 1 900,00

Bezpečnostní řez plocha stromu 201 - 300 m2 3 100,00

Bezpečnostní řez plocha stromu 301 - 400 m2 4 100,00

Bezpečnostní řez plocha stromu 401 - 500 m2 5 700,00

Bezpečnostní řez plocha stromu 501 - 600 m2 7 400,00

Obvodová redukce stabilizace sekundám! korun) - včetně rozřezaní

Plocha stromu Cena v Kč
plocha stromu 51 - 100 m2 2 700,00
plocha stromu 101 - 200 m2 4 300,00
plocha stromu 201 - 300 m2 6 600,00
plocha stromu 301 - 400 m2 9 400,00
plocha stromu 401 - 500 m2 13 100,00
plocha stromu 501 - 600 m2 15 800,00
plocha stromu > 600 m2 individuálně



Vazby \ korunách - včetně materiálu vazby a instalace

Nosnost vazby Cena v Kč

Instalace dynamické (S-VDH nebo S-VDD) 
vazby o nosnosti do 20 kN

2 300,00

Instalace dynamické (S-VDH nebo S-VDD) 
vazby o nosnosti 21 - 40 kN

2 800,00

Káceni postupné s přetažením - \ četně rozřezáni

Průměr kmene na pařezu Cena v Kč

Kácení postupné s přetažením 41 - 50 cm 2 100,00

Kácení postupné s přetažením 51 - 60 cm 3 800,00

Kácení postupné s přetažením 61 - 70 cm 5 600,00

Kácení postupné s přetažením 71 - 80 cm 8 500,00

Kácení postupné s přetažením 81 - 90 cm 9 600,00

Kácení postupné s přetažením 91 - 100 cm 12 600,00

Kácení postupné s přetažením nad 100 cm individuálně


